



Sundheds- og Ældreudvalgets arbejdsplan 2022 til 2025

Tema	Fokusområder	Mulige indsatser	Målsætning
Prioriteter i det nære sundhedsvæsen			
Oplevelse af sammenhæng	Fokus på at borgeren oplever gode overgange - både interne og eksterne	Interview med borgerne om deres oplevelser med overgange	Borgerne oplever, at der er gode overgange. Både internt i kommunen og ud og ind af kommunen.
		Evaluering og optimering af eksisterende arbejdsgange	
		Der samarbejdes på tværs af korttidspladser, hjemmepleje, plejehjem og hospitalet om at skabe gode overgange.	
Kvalitet i opgaveløsningen	Der tages kvalificeret hånd om borgerne hele vejen	Arbejde med systematisk videndeling.	Der er robuste procedurer for, hvordan viden deles, medarbejderne kender borgernes problemstillinger og handler kvalificeret.
	Medarbejderkompetencer	Der arbejdes struktureret med at sikre, at medarbejderne har de rette kompetencer.	Flere borgere benytter sygeplejeklinikken. Borgerne mødes af medarbejdere med de rette kompetencer.

	Forbedringskultur	Der arbejdes med metoder til at skabe åbenhed omkring fejl og bruge fejl til læring	Metoden fra "I sikre hænder" bruges systematisk i opgaveløsningen
Værdigrundlag i opgaveløsningen	Respekt og værdighed	Kerneværdierne tilpasses og udbredes i organisationen.	Kerneværdierne på Sundheds- og Ældreområdet er kendt af medarbejderne.
		Arbejdsmiljø er på dagsordenen løbende. Mest mulig fleksibilitet i opgaveløsningen i forhold til borgernes ønsker.	Borgerne oplever, at blive mødt med respekt og værdighed.
	Teknologien skal tænkes ind i arbejdet	Det indtænkes, hvordan teknologi kan bidrage/understøtte værdighed	Kerneværdierne revideres med fokus på at inddrage velfærdsteknologi og digitalisering
Tværgående samarbejde	Højt specialistniveau	Indgå samarbejde med de omkringliggende kommuner på de områder, hvor der er behov for særlige specialistkompetencer	Flere tværkommunale samarbejder på sundhedsområdet
Kerneopgaven og civilsamfundet	Fokus på hvilke opgaver kommunen skal løse	Gennemgå og revidere kvalitetsstandarder	Det er tydeligt for borgere, politikere og medarbejdere, hvad kommunens serviceniveau er.
		Understøtte at flere får adgang til de civilbaserede tilbud.	Opdateret overblik over hvilke målgrupper, der får hvilke tilbud i Center for voksne og Sundhed Fælles forståelse af, hvilke borgere der kan benytte civilbaserede tilbud og hvornår.
Velfærdsteknologi og digitalisering			
Hospital og plejehjem i eget hjem	Teknologier der understøtter behandling i eget hjem	Telemedicin KOL og Hjerte	Samarbejde med Region Hovedstaden om implementering af Telemedicin (KOL og hjerte)
		Videobesøg og selvmonitorering	

Omsorgsteknologi	Teknologier og hjælpemidler der understøtter pleje og omsorg i eget hjem	Teknologier og hjælpemidler som understøtter at borgere forbliver selvhjulpne.	Brug af forebyggende digital træning, som bevarer borgernes fysiske og kognitive funktionsniveau.
		Forebyggende digital træning som bevarer borgernes fysiske og kognitive funktionsniveau.	
	Teknologier, der giver borgerne tryghed og omsorg.	Modernisering af eksisterende anlæg.	Modernisering af kaldeanlæg og nødkald
			Fuld implementering af elektroniske låse i hjemmeplejen.
		Afprøvning af enkle, billigere og målrettede teknologier på demensområdet. f.eks. tryghedsteknologi og sansestimulering.	Øget trivsel hos borgere og medarbejdere.
			Øget fokus på at borgere bliver vejledt i hvilke hjælpemidler og teknologier de kan benytte.
			Implementeringsplan for døgnrytmelys
			Øget udvalg af lån af hjælpemidler på bibliotekerne.
Tværgående samarbejde	Samarbejde med DTU, fonde, andre kommuner. Samt på tværs af centre i Ballerup Kommune.	1 eller 2 initiativer med DTU Ballerup om kvalitetssikring og udvikling.	Samarbejde med videns- og uddannelsesinstitutioner om videreuddannelse og videreudvikling af teknologi.
		Ansøgninger til fonde om finansiering eksterne midler	Generering af data der kan bruges til at effektivisere og styre velfærdsområdet.
		Tværkommunalt samarbejde med nabokommuner om implementering.	Øget finansiering og viden via eksterne fonde og samarbejdspartnere. 1-2 projekter gennemført med nabo kommuner.

Prioritering, implementering og forankring	Forebyggende tiltag med teknologi prioriteres i driften.	Digitalt understøttet træning	Øget borgerinddragelse i valg og implementering af teknologiske løsninger
	Borgerne er mere selvhjulpne	Temamøde om prioritering af arbejdet med velfærdsteknologi og digitalisering.	
		Borgermøde/teknologi festival om brug af velfærdsteknologi	
	Effektivisering af opgaveløsningen	Udarbejdelse af businesscase om gevinstrealisering.	Forankring af modne teknologier i hele organisationen.
Forebyggelse og sundhedsfremme			
Sundhedspolitikken Vi skal implementere indsatser, som har vist sig at virke frem for at opfinde egne indsatser under hensyntagen til cost-benefit.	Det er vigtigt at der sættes ind med en sund livsstil allerede i børneårene. Både i daginstitutioner, skoler og fritidsliv.	Der gennemføres tiltag, der har vist sig at have effekt med det formål at fremme sundhed blandt børn daginstitutioner og skoler.	Børn er mere fysisk aktive i sundhedsprofilen i sundhedsprofilen 2025
		Der samarbejdes mellem forskellige centre om børns sundhed	
		Sundhed er på dagsordenen i daginstitutioner og skoler	
	Der skal være fokus på de unges mentale trivsel, da der er mange unge, der har dårlig mental trivsel. Det har konsekvenser for deres fremtidige liv.	Der gennemføres tiltag, der har vist sig at have effekt med det formål at fremme mental sundhed på ungdomsuddannelserne	Der er bedre mental sundhed blandt unge i sundhedsprofilen 2025
		Der indledes samarbejde med andre aktører, der tilbyder hjælp til unge, så der ikke er flere, der løser de samme opgaver	
	Rygning	Flere borgere skal tilbydes rygekursus, og der skal følges op på effekten efter et år	Færre rygere i sundhedsprofilen 2025

		Kommunale sundhedstilbud er synlige i lokalsamfundet. Der skal etableres samarbejde med andre centre og frivillige	
Tilbud og indsatser til ældre borgere og borgere med kroniske sygdomme			
Aktiv Center Ballerup	Bedre udnyttelse af ressourcerne i Aktiv Center Ballerup.	Der skal findes inspiration fra andre kommune til hvordan man kan arbejde med mere frivillighed.	Aktiv Center Ballerup drives i højere grad af frivillige.
Korttidspladser og plejeboliger	Målgruppen for korttidspladser og plejehjem.	Arbejde med at sikre tryghed for borgeren og pårørende ved pleje og omsorg i eget hjem.	Borgere modtager så vidt muligt pleje og omsorg i hjemmet frem for at flyttes til korttidspladser og plejehjem.
Borgere med demens og deres pårørende	Gode og værdige rammer for borgere med demens og deres pårørende	Der arbejdes med mere hjemlighed på plejehjemmene	Borgere og pårørende føler sig hjemme
		Tilbuddene på demensområdet skal optimeres, så de understøtter borgerens og de pårørendes behov.	Der er tilbud for borgere med demens – i alle faser af sygdommen
		Tilbuddene på demensområdet skal optimeres, så de understøtter borgerens og de pårørendes behov.	Pårørende skal opleve at der er aflastning, der passer til deres behov. Pårørende inddrages som en værdifuld samarbejdspart.
Borgere med kroniske sygdomme	Der skal være fokus på at forebygge kroniske sygdomme eller de følgevirkninger som kroniske sygdomme har for den enkelte.	Borgerne skal have et kommunalt tilbud i en opstartsfasen. og borgerne skal opfordres til at fortsætte i et eksisterende tilbud, der ikke er kommunalt	Flere borgere, men i kortere forløb
		Forløbsprogrammerne skal evalueres og effektiviseres.	Der skal være flere borgere i gruppeforløb

Fastholdelse, uddannelse og rekruttering			
Strategi for fastholdelse, uddannelse og rekruttering i Ballerup Kommune (FUR)	Fastholdelse og rekruttering	Ansættelsesformer	Ballerup Kommune har succes med fastholdelses- og rekrutteringsstrategien.
		Arbejdstidsplanlægning	
	Ballerup Kommune som uddannelsesorganisation	Opgavevaretagelsen	Medarbejdere oplever Ballerup Kommune som et godt sted at arbejde.
		Rekruttering af elever og studerende	
Fastholdelse under og fastholdelse og rekruttering efter uddannelse			